



Metai ir dienos

VGTU 2009 m.

VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETAS



VG TU 2009 m.

Sudarytojai: E. K. ZAVADSKAS
R. KELIOTIENĖ
A. LIEKIS

Mokslotyros centro XXVIII leidinys



Vilnius LEIDYKLA
TECHNIKA 2012

UDK 378.6(474.5)

Me 254

Metai ir dienos. VGTU 2009 m. Sudarytojai: E. K. Zavadskas, R. Keliotienė, A. Liekis. Vilnius: Technika, 2012. 608 p.

Leidinyje aprašomi VGTU 2009 metų pagrindiniai įvykiai, mokslo ir studijų plėtotė, tarptautinis bendradarbiavimas, dalyvavimas tarptautinėse konferencijose, senato ir rektorato priimti sprendimai ir kt. Taip pat pateikiama žinių apie universiteto padalinius: fakultetus, katedras, centrus, institutus ir kt.

Leidinyš skirtas plačiajai visuomenei.

VGTU leidyklos TECHNICA 2015-M mokslo literatūros knyga

<http://leidykla.vgtu.lt>

Nuotraukos Alekso Jauniaus

© Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2012

PRATARMĖ

„Metai ir dienos. VGTU 2009“ – dar vienerių VGTU veiklos metų metraštis, kurį vartydami galime įvertinti, kas mums jau pavyko įgyvendinti ir kas galbūt pavyks ateityje.

2009 m. buvo žengtas dar vienas žingsnis, įtvirtinant Vilniaus Gedimino technikos universitetą ne tik Lietuvos aukštojo mokslo sistemoje, bet ir tarptautinėje erdvėje. Tie metai nebuvo lengvi, nes keitėsi aukštojo mokslo situacija: startavo aukštojo mokslo reforma, formavosi nauji akademiniai santykiai.

Tuo pačiu metu Lietuvoje labai keitėsi ekonominė situacija. Prasi-dėjus krizei, keitėsi santykiai darbo rinkoje, ir tai tapo dideliu iššūkiu ne tik aukštajam mokslui, bet ir visai Lietuvai.

Prasidėjus aukštojo mokslo reformai, būta susipriešinimo, nesusi-kalbėjimo, nes pokyčiai studijų finansavimo srityje kėlė įtampą ir reika-lavo iš aukštųjų mokyklų gerai atlikti „namų darbus“.

Vilniaus Gedimino technikos universiteto akademinė bendruome-nė ir studentai buvo supažindinti su studijų naujovėmis. Studijos turėjo būti orientuotos į studentų poreikius, siekta studijų kokybės, mokslinių tyrimų proveržio. Atnaujinti ir pakeisti sustabarėjusią sistemą nebuvo lengva, ne viskas pavyko. Reforma dar tęsiasi.

Universiteto akademinė bendruomenė pritarė svarbiausiam tiks-lui – gerinti studijų kokybę ir atnaujinti senąsias arba sukurti iš esmės naujas studijų programas. Universitetas turėjo garantuoti, kad VGTU absolventai ne tik ras savo vietą darbo rinkoje, bet ir galės planuoti karjerą, pritaikyti savo žinias Lietuvoje.

Pradėta įgyvendinti naujus projektus ir tęsiami anksčiau pradėtieji, programų atnaujinimas bei naujos studijų programos, tarptautinių san-tykių plėtra – šie ir kiti darbai sustiprino Vilniaus Gedimino technikos universitetą.

Tačiau kokie bebūtų pokyčiai, kokie būtų šalies socialiniai ar poli-tiniai įvykiai, universitetas negali prarasti savo esmės. Jis negali tapti vien „kadry kalve“ blogaja šio žodžio prasme.

Universiteto misija – ugdyti homo sapiens, veikti ne vien pagal verslo keliamus reikalavimus, o būti mokslo, minties, kūrybos šviesu-liu, išlikti edukacijos ir mokslo institucija.

*VGTU mokslo prorektorius
prof. habil. dr. Antanas Čenys*

